
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 78

DETERMINA
N. 231 DEL 03/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dosso Sandro

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: D'amato Riccardo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PATRIMONIO - ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
POMPEIANA  REALIZZATA  PRESSO  IL  COMPLESSO  IMMOBILIARE  DENOMINATO  "EX  COLONIA 
BEDIN - ALDIGHIERI".



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 78

DETERMINA N. 231 DEL 03/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dosso Sandro;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POMPEIANA REALIZZATA PRESSO IL COMPLESSO IMMOBILIARE 
DENOMINATO "EX COLONIA BEDIN - ALDIGHIERI".

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

che con atto 15 giugno 2017 n. 28301 di Rep. S. l’IPAB di Vicenza ha costituito a titolo gratuito, ai  

sensi e per gli effetti  dell’articolo 1021 e seguenti  del Codice Civile e per la durata di anni 30 

decorrenti  dalla  sottoscrizione,  a  favore  del  Comune  di  Vicenza  il  diritto  d’uso  sulle  unità 

immobiliari costituenti il complesso immobiliare denominato “Ex Colonia Bedin – Aldighieri” e 

sito a Vicenza in località Gogna;

che con atto PGN 6882 del 17 gennaio 2022 il Comune di Vicenza ha concesso in comodato alcuni 

terreni e fabbricati facenti parte del suddetto complesso immobiliare denominato “Ex Colonia Bedin 

– Aldighieri” all’Associazione CNGEI Sezione scout di Vicenza (codice fiscale 95049250244) per 

un periodo di cinque anni prorogabili, decorrenti dalla data del contratto medesimo;

che mediante il progetto “Formula – Il Cambiamento parte dai giovani”, Fondazione Fenice Fenice 

onlus  (codice  fiscale  92181230282),  con  sede  a  Padova,  avente  comprovata  esperienza  nella 

formazione sui temi delle Green Economy e dei finanziamenti europei e, priva di scopi di lucro, 

volta a perseguire esclusivamente finalità di solidarietà in conformità con quanto previsto nell’art. 

10 del decreto legislativo 4 dicembre 1997 n.469, ha gestito la realizzazione di una pompeiana al 

fine di riqualificare l’area della base scout presso la località Gogna in Vicenza;

infatti, in data 19 luglio 2022 PGN 16615 l’Associazione CNGEI Sezione scout di Vicenza (codice 

fiscale 95049250244), con sede a Vicenza, ha presentato la pratica edilizia U.T . 4007/2022 per la 

realizzazione della pompeiana (base: m 10,7 x m 5,00; altezza: m 2,5 min – m 2,81 max) presso il 

terreno oggetto del suddetto contratto di comodato, precisamente sul terreno individuato al Catasto 

Terreni al foglio 35 mappali 676 (porzione) e 674 (porzione);

che dopo l’autorizzazione paesaggistica PGN 171387 del 27 ottobre 2022, la pompeiana è stata 

realizzata e che stati installati anche un pannello fotovoltaico e delle luci;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 78

DETERMINA N. 231 DEL 03/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dosso Sandro;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POMPEIANA REALIZZATA PRESSO IL COMPLESSO IMMOBILIARE 
DENOMINATO "EX COLONIA BEDIN - ALDIGHIERI".

che, come riportato nella documentazione acquisita al protocollo del Comune di Vicenza con il 

PGN 195974 del 9 dicembre 2022,  Fondazione Fenice onlus ha chiesto che il Comune di Vicenza 

acquisisca gratuitamente al  proprio patrimonio la pompeiana e che assuma la manutenzione del 

medesimo manufatto;

che con decisione n. 30 del 1 febbraio 2023 la Giunta comunale ha espresso parere favorevole 

all'acquisizione gratuita della pompeiana al patrimonio del Comune di Vicenza e all'assunzione dei 

compiti di manutenzione della medesima, nonché all'affidamento della manutenzione ordinaria di 

detto manufatto all'Associazione CNGEI Sezione scout di Vicenza concessionaria dell'area in cui 

esso e stato installato.

Lo schema di convenzione allegato alla presente determinazione (Allegato A) della quale è parte 

integrante,  da  sottoscriversi  tra  Fondazione  Fenice  onlus,  Comune  di  Vicenza  e  Associazione 

CNGEI Sezione scout di Vicenza, dà attuazione a quanto sopra.

Si conviene quanto segue

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023  che approva il Bilancio di 

Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 78

DETERMINA N. 231 DEL 03/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dosso Sandro;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POMPEIANA REALIZZATA PRESSO IL COMPLESSO IMMOBILIARE 
DENOMINATO "EX COLONIA BEDIN - ALDIGHIERI".

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di fare proprie le considerazione svolte nelle premesse;

2) di acquisire gratuitamente al patrimonio comunale la pompeiana installata sul terreno facente 

parte del complesso immobiliare “Ex Colonia Bedin – Aldighieri” (individuato al Catasto Terreni in 

Vicenza al foglio 35 mappale 676 porzione e mappale 674 porzione), come da pratica edilizia n. 

4007/2022  presentata  dall'Associazione  CNGEI  Sezione  scout  di  Vicenza  (codice  fiscale 

95049250244) e realizzata mediante finanziamenti gestiti dalla Fondazione Fenice onlus (codice 

fiscale 92181230282) nell'ambito del progetto “Formula – Il Cambiamento parte dai giovani”;

3) di affidare la gestione della pompeiana all'Associazione CNGEI Sezione scout di Vicenza che 

effettuerà a propria cura anche gli interventi di manutenzione ordinaria del manufatto, per la durata 

dell'atto PGN 6882 del 17 gennaio 2022 con cui il Comune di Vicenza ha concesso in comodato a 

detta Associazione il terreno si cui insiste il manufatto;

4) di approvare lo schema di convenzione da firmasi tra la Fondazione Fenice onlus, il Comune di  

Vicenza e l'Associazione CNGEI Sezione scout di  Vicenza,  e volta a disciplinare quanto sopra 

riportato (allegato A);

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 78

DETERMINA N. 231 DEL 03/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dosso Sandro;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POMPEIANA REALIZZATA PRESSO IL COMPLESSO IMMOBILIARE 
DENOMINATO "EX COLONIA BEDIN - ALDIGHIERI".

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 78

DETERMINA N. 231 DEL 03/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dosso Sandro;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POMPEIANA REALIZZATA PRESSO IL COMPLESSO IMMOBILIARE 
DENOMINATO "EX COLONIA BEDIN - ALDIGHIERI".

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
02/02/2023  da  Michela  Piron  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


